Masing-masing berukuran tinggi
1,10 meter, 1,21 meter, 1,40 meter, dan
1,41 meter, pada setiap sisi makara terdapat
hiasan raksasa yang seolah-olah. Setiap
raksasa membawa tali dan sebuah tongkat
besar yang di bagi ujungnya yang terdapat
kuntum bunga.

Salah satu dari empat buah makara
yang ditemukan dari Solok Sipin mempunyai
pertanggalan 986 Saka atau 1064 Masehi

dan tulisan yang berbunyi mpu
Dharmmawira. Prasasti angka tahun ini
ditemukan pada tahun 1902 dan pertama
kali dibaca dan di terbitkan oleh Brandes
(1902:34-36). Hiasannya berupa dua
raksasa yang masing-masing memegang
lingkaran tali di hadapan bahu kanannya,
dan satu raksasa lagi membiarkan memakai
tali cawat, subang, telinga, gelang tangan,
dan gelang kaki.